

۹۹۵۰/۲۸۶/۱۸۷۹۴۷

شماره :

۱۳۹۶/۱۱/۳

تاریخ :

ندارد

پیوست :



جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور خارجه

نماینده‌ی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور - مشهد

بسمه تعالی

مدیرکل محترم هماهنگی اموراتقتصادی استانداری خراسان رضوی

موضوع: ارسال بولتن تحولات اقتصادی

با سلام؛

احتراماً به پیوست پنجاهمین بولتن اخبار و تحولات اقتصادی ترکیه واصله از سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا جهت ملاحظه و بهره برداری ، ارسال می گردد.

غلامعباس ارباب خالص
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

ریاست محترم سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی

ریاست محترم اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

ریاست محترم اتحادیه صادرکنندگان صدور خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

ریاست محترم انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی

دفتر هماهنگی و راهبرد امور اقتصادی

اداره کل مشترک المنافع و قفقاز

سفارت جمهوری اسلامی ایران - آنکارا

مدیرکل محترم اطلاعات استان خراسان رضوی

شماره : ۱۰۱۱/۲۲۰/۸۰۲۵۷۶

تاریخ : ۱۳۹۶/۱۰/۲۲

دارد

پیوست :



سفارت جمهوری اسلامی ایران - آنکارا

بسمه تعالی

اداره کل مشترک المنافع و قفقاز

موضوع: بولتن اخبار و تحولات اقتصادی - ۵۰

با سلام

احتراما به پیوست بولتن اقتصادی تهیه شده توسط این سفارت در خصوص آخرین اخبار و تحولات مربوط به اوضاع اقتصادی ترکیه جهت بهره برداری ایفاد می گردد.

خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی ایران منعکس گردد.

محمد ابراهیم طاهریان فرد

سفیر

رونوشت :

- سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - استانبول
- سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - ارزروم
- سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - طرابوزان
- مدیرکل دفتر هماهنگی و راهبرد امور اقتصادی
- آقای نمایندگی وزارت امور خارجه - زنجان
- نمایندگی وزارت امور خارجه - آذربایجان غربی ارومیه
- نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور - مشهد
- نمایندگی وزارت امور خارجه - اردبیل
- نمایندگی وزارت امور خارجه - تبریز

بولتن اخبار و تحولات اقتصادی – 50

هیاتی از فعالان حوزه تجاری و گردشگری ترکیه از تاریخ هجدهم لغایت بیست و چهارم دی ماه به جمهوری اسلامی ایران سفر کردند.

هیات پنج نفره از بازرگانان ترکیه به منظور آشنایی با فرصت‌ها و ظرفیتهای تجاری و سرمایه گذاری استان خراسان شمالی از تاریخ 25 لغایت 27 آذر ماه 96 به این شهر سفر کردند

سازمان آمار ترکیه، گزارش تجارت خارجی این کشور برای ماه نوامبر 2017 را اعلام کرد. بر اساس این گزارش در مدت 11 ماه از سال 2017 مجموع صادرات ترکیه 143 میلیارد و 212 میلیون دلار و میزان واردات 210 میلیارد و 703 میلیون دلار اعلام شده است.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه برای دیدار رسمی به فرانسه سفر کرد. در جریان این سفر سه یادداشت تفاهم همکاریهای کشاورزی، اگزیم بانک و شرکتهای هواپیمایی امضا شد. اردوغان همچنین خواستار افزایش سطح روابط از 13.5 میلیارد دلار به 20 میلیارد دلار شد.

اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در دیدار با فرمانداران استان های مختلف این کشور ضمن اشاره به افزایش درآمد سرانه از 3500 دلار در سال 2002 به 11 هزار دلار در سال 2017 گفت، هدف ترکیه تبدیل شدن به 10 اقتصاد برتر دنیا تا سال 2023 می باشد.

بلنک جهانی با انتشار گزارشی اعلام کرد رشد اقتصادی ترکیه در پایان سال 2017 به رقم 6.7 درصد و در سال 2018 نیز به 3.5 درصد خواهد رسید.

با آغاز فصل سرما در ترکیه، دولت این کشور برای حمایت از خانواده های بی بضاعت اقدام به توزیع ذغال رایگان میان آنان کرد. حداقل میزان ذغال سنگ برای هر خانواده بی بضاعت 500 کیلو گرم خواهد بود.

کشور مراکش با اعلام حمایت از تولیدکنندگان داخلی این کشور یادداشت تفاهم معافیت گمرکی با ترکیه را تا اطلاع ثانوی کان لم یکن اعلام کرد.

سفر هیات تجاری و توریستی ترکیه به جمهوری اسلامی ایران

هیاتی از فعالان حوزه تجاری و گردشگری ترکیه از تاریخ هجدهم لغایت بیست و چهارم دی ماه به جمهوری اسلامی ایران سفر کردند. اعضای این هیات با معاونت اقتصادی آستان قدس رضوی و رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز دیدار و گفتگو کردند. هیات مزبور قرار است در طول مدت سفر خود به ایران از شهرهای تهران، مشهد، اصفهان و کاشان بازدید نمایند.

سفر هیات 5 نفره از بازرگانان ترکیه به استان خراسان شمالی

هیات پنج نفره از بازرگانان ترکیه به منظور آشنایی با فرصتها و ظرفیتهای تجاری و سرمایه گذاری استان خراسان شمالی از تاریخ 25 لغایت 27 آذر ماه 96 به این شهر سفر کردند. هیات مزبور با مسئولان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، رئیس اتاق بازرگانی و همچنین جلسه مشترکی را با کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی به ریاست معاونت اقتصادی استاندار خراسان شمالی برگزار کردند. هیات مزبور از منطقه ویژه اقتصادی و برخی از صنایع استان نیز بازدید کردند.

وب سایت سازمان آمار ترکیه - گزارش تجارت خارجی ترکیه برای نوامبر 2017

سازمان آمار ترکیه، گزارش تجارت خارجی این کشور برای ماه نوامبر 2017 را اعلام کرد. بر اساس این گزارش در مدت 11 ماه از سال 2017 مجموع صادرات ترکیه 143 میلیارد و 212 میلیون دلار و میزان واردات 210 میلیارد و 703 میلیون دلار اعلام شده است.

در تابلوی ذیل گزارش تجارت خارجی ترکیه و روابط تجاری این کشور با ایران آمده است:

صادرات	2017 (11 ماهه)
صادرات به ایران	143.212 میلیارد دلار
واردات	2.882 میلیارد دلار
واردات از ایران	210.703 میلیارد دلار
حجم تجارت خارجی ترکیه	7.017 میلیارد دلار
حجم روابط تجاری با ایران	353.915 میلیارد دلار
	9.899 میلیارد دلار

خبر ترک-سفر رسمی اردوغان به فرانسه

اردوغان رئیس جمهور ترکیه که برای سفر رسمی به فرانسه سفر کرده بود در جمع کارفرمایان این کشور شرکت و طی سخنانی گفت، وقتی به حجم روابط تجاری دو کشور می نگریم ، شاهد آن هستیم که این رقم بسیار ناچیز و اقناع کننده نیست. روابط تجاری دو کشور بالغ بر 13.5 میلیارد دلار است. خواسته ما بعنوان ترکیه این است تا حجم روابط تجاری دو کشور بیش از پیش افزایش یافته و چندین برابر رقم کنونی گردد. اعتقاد بنده بر این است که ترکیه و فرانسه برای دست یابی به هدف 20 میلیارد یورو که قبلا تعیین کرده ایم گام بر خواهند داشت. وی افزود، فرانسه پنجمین قدرت اقتصادی دنیا و دومین اقتصاد بزرگ اروپا می باشد در مقابل ترکیه از لحاظ قدرت خرید در رده سیزدهم دنیا و پنجم اروپا جای دارد. فرانسه سومین کشور جهان از لحاظ جذب سرمایه های خارجی و سرمایه گذاری در سایر کشورها است و ترکیه نیز از سال 2012 تاکنون در میان کشورهای غرب آسیا بیشترین جذب سرمایه خارجی را دارا بوده است. تنها همین چند مورد نشان می دهد که داشتن حجم روابط تجاری میان ترکیه و فرانسه که حتی به 14 میلیارد دلار نیز نمی رسد در شان دو کشور و ظرفیت های اقتصادی و تجاری نیست. ترکیه و فرانسه باید دست به دست یکدیگر داده و با امضای یادداشت تفاهات ، قراردادهای پروژه های جدید زمینه را برای دست یابی به هدف 20 میلیارد یورویی مهیا نمایند.

اردوغان در ادامه ضمن اشاره به وقوع کودتای نافرجام 15 جولای 2016 گفت، علیرغم تنش های داخلی و منطقه ای صادرات ترکیه در سال 2017 بالغ بر 157 میلیارد دلار و رشد اقتصادی در سه ماهه سوم 11.1 درصد گردید و پیش بینی می شود تا در پایان سال به رشد اقتصادی 7.4 درصد که یک رکورد محسوب می شود دست یابیم و از این لحاظ در صدر فهرست در میان کشورهای عضو OECD قرار خواهیم گرفت.

وی همچنین ضمن اشاره به اهداف ترکیه تا سال 2023 گفت، تا سال 2023 ترکیه باید جزء ده کشور برتر اقتصادی دنیا گردد. هم اینک از 10مگاه پروژه در دنیا شش عدد آن در ترکیه می باشد که هزینه این شش پروژه 200 میلیارد دلار است. ترکیه مرکز جاذبه برای سرمایه گذاران خارجی بویژه سرمایه گذاران فرانسوی می باشد. از سال 2003 تا 2016 ترکیه بالغ بر 180 میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کرده است. بنده در اینجا از سرمایه گذاران فرانسوی جهت سرمایه گذاری در ترکیه دعوت می کنم.

در سفر اردوغان به فرانسه سه یادداشت تفاهم به شرح ذیل امضا شد:

- 1- یادداشت تفاهم همکاری در زمینه کشاورزی و مواد غذایی (براساس این یادداشت تفاهم ترکیه 5700 تن گوشت قرمز از فرانسه وارد خواهد کرد)
- 2- یادداشت تفاهم در زمینه همکاریهای هوایی میان ترکیش ایر و ایرباس
- 3- یادداشت تفاهم در زمینه همکاری میانگازیم یانک های دو کشور

اردوغان در جمع فرمانداران: ترکیه در سال 2023 در بین ده اقتصاد بزرگ و برتر جهان جای خواهد گرفت

اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در دیدار با فرمانداران استان های مختلف این کشور گفت : ترکیه در سال 2023 در بین ده اقتصاد بزرگ و برتر جهان جای خواهد گرفت. وی ضمن اشاره به افزایش درآمد سرانه از 3500 دلار در سال 2002 به 11 هزار دلار در سال 2017 گفت، هدف ترکیه تبدیل شدن به 10 اقتصاد برتر دنیا تا سال 2023 می باشد.

وی ضمن اشاره به اینکه برای تامین رفاه جامعه برخی اصلاحات مورد اجرا گذاشته شده است گفت ، هدف دولت از انجام اصلاحات در حوزه های آموزشی، بهداشتی و بیمه های اجتماعی ارائه خدمات بهتر و با کیفیت تر به ملت است. اردوغان در ادامه ضمن اشاره به اینکه در زمینه مبارزه با تروریسم گامهای مهمی برداشته شده است گفت ، در سایه فعالیت هایی که علیه تروریسم در منطقه جنوب شرقی در حال انجام است، آن منطقه در مسیر رشد و توسعه قرار گرفته است.

وب سایت خبرها-پیش بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی ترکیه

بانک جهانی با انتشار گزارشی اعلام کرد رشد اقتصادی ترکیه در پایان سال 2017 به رقم 6.7 درصد خواهد رسید این بانک همچنین پیش بینی کرد تا رشد اقتصادی ترکیه در سال 2018 نیز به 3.5 درصد برسد.

بانک جهانی میزان رشد اقتصادی جهان در سال 2017 را 3 درصد، برای سال 2018 را 3.1 درصد و برای سال 2019 را نیز 3.0 درصد پیش بینی کرده است.

سون دقیقه-خودروی ملی ترکیه الکتریکی خواهد بود

طراحی خودروی ملی ترکیه توسط 5 شرکت بزرگ آغاز شده است. خودروی ملی ترکیه الکتریکی بوده و باطری آن ظرف مدت 5 الی شش ساعت شارژ می شود و هزینه شارژ آن در ازای هر 100 کیلومتر 2 لیر خواهد بود. سرعت این خودرو در تولیدات اولیه 160 کیلومتر و در مدل های سال

2019 بالغ بر 180 کیلومتر و در مدل های سالهای بعد تر و پیشرفته تر تا 280 کیلومتر خواهد بود. کنسرسیومی از 5 شرکت بزرگ ترکیه مرکب از گروه آناتولی، گروه BMC، هلدینگ کرچا، ترکسل و هلدینگ روزلو مسئولیت تولید خودروی ملی را بر عهده گرفته اند. قرار است دفتر مرکزی و اداری خودروی ملی در استانبول باشد. مدیر عامل شرکت نیز از میان 5 نامزد که یکی از آنان خارجی و چهار نفر دیگر ترک خواهند بود انتخاب خواهد شد. شرکت آمریکایی Boston Consulting که از شرکتهای مشاوره ای مطرح در دنیا می باشد مسئولیت مشاوره تولید خودروی ملی را بر عهده گرفته است.

ترکیش ایر – رشد جابجایی مسافر توسط ترکیش ایر در سال 2017

براساس اعلام شرکت ترکیش ایر، این شرکت در سال 2017 بالغ بر 68.6 میلیون نفر مسافر را جابجا کرده که این رقم در مقایسه با سال 2016 9.3 درصد افزایش نشان می دهد. ترکیش ایر در سال 2016 بالغ بر 62.8 میلیون مسافر را جابجا کرده است.

استار – دولت ترکیه در فصل سرما ذغال سنگ رایگان میان مردم توزیع می کند

با آغاز فصل سرما در ترکیه، دولت این کشور برای حمایت از خانواده های بی بضاعت اقدام به توزیع ذغال رایگان میان آنان کرد. براساس اعلام دولت ترکیه حداقل میزان ذغال سنگ برای هر خانواده بی بضاعت 500 کیلو گرم خواهد بود. تعیین میزان ذغال اختصاصی به هر خانواده با توجه به شرائط آب و هوایی آن شهر و یا روستا خواهد بود.

وب سایت خبرها – توقف صادرات پوشاک ترکیه به مراکش

کشور مراکش با اعلام حمایت از تولیدکنندگان داخلی این کشور یادداشت تفاهم معافیت گمرکی با ترکیه را تا اطلاع ثانوی کان لم یکن اعلام کرد. دو کشور در سال 2006 قرارداد تجارت آزاد را با یکدیگر امضا کرده بودند. بعد از امضای این قرارداد صادرات پوشاک و منسوجات از ترکیه به مراکش با سرعت رشد یافت و در نتیجه آن حجم روابط تجاری دو کشور از 2013 تاکنون بالغ بر 175 درصد رشد یافته است.

ینی شفق – پیش بینی موسسه اعتبار سنجی فیچ از وضعیت اقتصاد ترکیه

شرکت بین‌المللی اعتبارسنجی فیچ طی گزارشی با اعلام فهرست 10 اقتصاد در حال ظهور، پیش‌بینی کرد که اقتصاد ترکیه ظرف پنج سال آینده به طور متوسط 4.8 درصد رشد خواهد داشت.

وب سایت خبرها-آغاز صادرات تخم مرغ از ترکیه به ایران

حسن قونیا، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان تخم مرغ ترکیه در خصوص ادامه صادرات تخم مرغ از ترکیه به ایران گفت: بنا به اعلام طرف ایرانی، این کشور به حدود 50 هزار تن تخم مرغ نیاز دارد. وی افزود، ترکیه آمادگی کامل برای تامین این میزان نیاز ایران به تخم مرغ را دارد همچنین با توجه به حجم بالای این نیاز، ما به عنوان تولیدکنندگان داخلی می‌توانیم آن را در کمتر از چهار ماه تامین کنیم. وی گفت، هم‌اینک هفته‌ای 50 کامیون تخم مرغ از ترکیه به ایران صادر می‌شود.

بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - آنکارا